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Obecnie tworzone szczepionki indukują czynne
przeciwciała, które mogą nie być wystarczające do ochrony organizmu przed bakteriami.
Wyjaśnienie natury odporności przeciwbakteryjnej jest kluczowe w tworzeniu skutecznych
szczepionek.

Gronkowiec złocisty jest potencjalnie niebezpiecznym patogenem człowieka, szczególnie jako szczep
metycylinooporny, czyli MRSA. Próby zaprojektowania skutecznych szczepionek były dotąd
bezowocne w związku ze skomplikowaną odpowiedzią immunologiczną na tego gronkowca.

Z nowo pozyskanych danych od pacjentów z zespołem Hioba, bardziej podatnych na infekcję
gronkowcem złocistym, wynika potencjalna rola odporności uwarunkowanej przez limfocyty T.
Możliwość indukowania swoistych odpowiedzi limfocytów T jest więc istotnym parametrem podczas
wyboru antygenów do szczepionki.

Naukowcy z finansowanego przez UE projektu T-BAC (Exploring the roles and plasticity of T-cell
responses in anti-BACterial immunity) postanowili zidentyfikować nowe antygeny gronkowca,
rozpoznawane przez limfocyty T, aby zbadać plastyczność tych komórek po indukcji. Skupiono się na
limfocytach Th17, podgrupie pomocniczych limfocytów T CD4, które wydzielają interleukinę 17
i odgrywają główną rolę w ochronie śluzówki.

W pierwszej kolejności badacze wybrali dziesięć białek gronkowca złocistego, w tym toksyny oraz
białka wiążące macierz zewnątrzkomórkową i uczestniczące w innych procesach bakteryjnych.
Następnie użyto ich do stymulacji komórek krwi obwodowej od zdrowych dawców i zaobserwowano,
że tylko trzy z tych antygenów zwiększały liczbę specyficznych względem gronkowca złocistego
limfocytów Th17. Podczas dalszej hodowli tych komórek w obecności cytokin zaobserwowano, że
utrzymywały one pewien stopień plastyczności. W podobny sposób przebadano komórki zdrowych
dawców immunizowanych badanymi szczepionkami na gronkowca złocistego. Odkryto, że antygeny
używane w tych szczepionkach nie stymulowały limfocytów Th17.

Wyjaśnienie roli limfocytów T w przeciwbakteryjnych odpowiedziach immunologicznych jest
niezbędne w projektowaniu nowatorskich strategii szczepień przeciw patogenom bakteryjnym.
Reasumując, uczestnicy badania T-BAC podkreślili istotność limfocytów Th17 i potrzebę wyboru
antygenów gronkowca złocistego, które wzbudzą odpowiedź limfocytów T.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
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słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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